（家庭数配付）

令 和 ４ 年 ６ 月 ３ 日

保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

校  長  山 本 容 子

飛沫感染防止ガードについて

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、給食時使用の飛沫感染防止ガードにつきまして、下記のとおりお知らせします。

 尚、この対応については、これまでの枚方市教育委員会の指示・新型コロナウイルス感

染症予防を踏まえたものとなります。ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１．飛沫感染防止ガードについて

（１）給食時、各クラスにおいて、子どもたち全員に使用指示を行うことから、個別

対応を行うことに変更します。

（２）お子さま、または、保護者の方からの飛沫感染防止ガードの使用希望を踏まえ

て、個別に使用できるよう十分に配慮を行います。各クラスにて、子どもたち

に確認を行います。また、保護者の方で、お子さまの飛沫感染防止ガード使用

を希望される場合、お手数ですが担任までご連絡をお願いします。

２．その他

（１）今後も引き続き、給食の時間中、食べる時等、マスクを外している時に声を出

さないように指示を行うようにします。

（２）今後の新型コロナウイルス感染症の状況・枚方市教育委員会の指示により、給

   食時に再度、各クラスで全員に飛沫感染防止ガードを使用する指示を行う場合

があります。